Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020200133

133

Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Nº 4 AO Contrato Nº 1/2018
RDC PRESENCIAL 001-2017 - CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM.
CONTRATADO: MCT EMPREITEIRA E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ de nº
02.567.217/0001-03. OBJETO: Contratação De Empresa Para A Prestação De Serviços De
Obras Para A Construção Da 2º Etapa Do Hospital Municipal De Itatim, A Ser Construído Na
Avenida José Vieira Gomes, Sn, Centro, Itatim Bahia, Conforme Especificações Técnicas E
Demais Elementos Técnicos Constantes No Projeto Básico. PRAZO: Fica Prorrogado por
mais 12 (doze) meses, a contar de 07/01/2021 até 07/01/2022. Data 06/01/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2018

Concorrência Pública 004-2017
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM. CONTRATADO: J Q DE ANDRADE
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 10.696.932/0001-20.
OBJETO: A Prestação De Serviços Para As Obras De Construção Da Sede Da Prefeitura
Municipal De Itatim, A Ser Construida No Centro Administrativo Masterplan, Neste
Município De Itatim Bahia, Conforme Projeto Em Anexo E Demais Peças Gráficas, Incluindo
Mão De Obra E Materiais. PRAZO: Fica Prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de
16/01/2021 até 16/01/2022. Data 15/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna a público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2021, objetivando a contratação de empresa
para fornecimento de água potável em condições de consumo, acondicionada em carro
pipa ou caminhão tanque, com capacidade mínima de 10m³, para atender às necessidades
do Município de Jacobina, conforme especificações contidas em Edital.

A entrega e abertura das propostas e documentos serão no dia 12 de fevereiro
de 2021 às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Senador Pedro Lago,
40 - Centro, Jacobina - Bahia.

O Edital estará à disposição dos interessados no site
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/jacobina/. Quaisquer Informações pelo tel. (74)
3621-2590.

MANOEL VICENTE PINTO DE CARVALHO FILHO
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Dia 17/02/21 às 10h. Objeto: Construção de 01 quadra poliesportiva na Escola Centro
Educacional Otavio Mangabeira.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 3/2021

Dia 12/02/21 às 10h. Objeto: Aquisição de veículos 0 km. Edital: www.canarana.ba.gov.br.
Informações: tel. 74999528552 ou e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 1º de fevereiro de 2021.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP- UASG: 983289

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais consumo
(papelaria), para manutenção das secretarias e setores da Prefeitura de Lagoa Real - Bahia.
Entrega das Propostas: a partir de 02/02/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/02/2021 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real, 1º de fevereiro de 2021
SUZETE IZABEL PEREIRA

pregoeira

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021 - FMS

A Prefeitura de Lagoa Real/BA, sediada na Praça da Matriz, 88, Lagoa Real
Bahia, por sua Comissão Permanente de licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, torna público que no período de 02 de fevereiro de 2021 até o dia 30 de
novembro de 2021, das 08h00min ás 12h00min, no setor de licitações e contratos, na sede
da Prefeitura, nesta Cidade de Lagoa Real, serão recebidas as documentações relativas ao
CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 - FMS, objetivando a contratação de serviços de
profissionais especializados na área de saúde para atender às demandas da Unidade
Retaguarda Dr. Jairo Pontes e das Unidades de Saúde da Família - USFs, deste
Município.

O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura
de Lagoa Real e/ou via e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com, das 08h00min ás
12h00min.

Lagoa Real - Bahia, 1º de fevereiro de 2021.
SUZETE IZABEL PEREIRA -
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE, informa que em
razão da impossibilidade de realizar a sessão na fase de disputa de lances por conta de
inconsistências relacionadas ao acesso no Sistema Eletrônico de Licitações do Banco do Brasil,
por meio do sítio www.licitacoes-e.com.br no dia 01/02/2021 às 10h:30min, fica designada o
dia 02/02/2021 às 09h:00min (Horário de Brasília/DF) para a realização da disputa de lances no
sítio www.licitacoes-e.com.br., em relação a licitação: Nº 852882. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº
001/2021 - Objeto: aquisição futura e eventual de medicamentos de Farmácia Básica, CAPS e
Hospitalar para atender as necessidades medicamentosas da população do Município de Laje,
através de atendimentos realizados nos Postos de Saúde da Família, CAPS e Hospital Municipal
de Laje, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações
constantes do Edital e seus Anexos.

Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 1º de Fevereiro de 2021.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 224/2020

CONTRATADA: FM PROJETOS DE ARQUITETURA E URBANISMO EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ: 08.332.985/0001-64. CONTRATANTE: Município de Lauro
de Freitas. Processo Administrativo: 14517/2020. Licitação: Dispensa de Licitação nº
032/2020, Art. 24, II, da Lei 8.666/93, c/c art. 1º da Lei nº 14.065/2020. Objeto do
Contrato: Contratação de pessoa jurídica para adequação do projeto estrutural da Creche
Vovó Ciça, de escolas municipais e a readequações nos projetos de arquitetura, de
instalações sanitárias, de instalações elétricas, de combate a incêndio, de drenagem pluvial
e de sistema viário no empreendimento habitacional do PAC Itinga, no bairro de Itinga no
Município de Lauro de Freitas - Bahia. Dotação Orçamentária: 02.0900.1174.33903900.00.
Valor: R$ 89,290,37 (oitenta e nove mil, duzentos e noventa reais e trinta e sete centavos),
Dotação: 02.0900.1174.33903900-00. Prazo de vigência: O presente instrumento de
contrato terá vigência pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da sua
assinatura. Data da Assinatura: 30 de Dezembro de 2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2020

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos da art. 24º, II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, c/c com o art. 1º da Lei nº 14.065/2020 e o artigo
8º da lei Orgânica do Município, dispenso o procedimento licitatório para a realização da
despesa abaixo especificada, homologado e adjudicado. Processo: 14517/2020. Credor: FM
PROJETOS DE ARQUITETURA E URBANISMO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ: 08.332.985/0001-64, Valor: R$ 89,290,37 (oitenta e nove mil, duzentos e
noventa reais e trinta e sete centavos), Dotação: 02.0900.1174.33903900-00. Objeto:
contratação de pessoa jurídica para adequação do projeto estrutural da Creche Vovó Ciça,
de escolas municipais e a readequações nos projetos de arquitetura, de instalações
sanitárias, de instalações elétricas, de combate a incêndio, de drenagem pluvial e de
sistema viário no empreendimento habitacional do PAC Itinga, no bairro de Itinga no
Município de Lauro de Freitas - Bahia. Data da Assinatura: 30 de Dezembro de 2020.

MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO
Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREÇOS TOMADA DE PREÇOS - Nº 10/2020
A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS da TOMADA DE PREÇOS - Nº 010/2020. Tipo:
Menor Preço Por Lote, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Execução
das Obras Complementares da Etapa V do PAC Itinga - Termo de Compromisso Nº 222.615-
19/2007, referente à Implantação da Creche - Lote I e Implantação do Posto de Saúde -
Lote II, no Bairro da Itinga, no Município de Lauro de Freitas/BA.

Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD Anexo no Edital. Requisitado
Pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Após a análise das Propostas de Preços, a Equipe Técnica da Secretaria
Municipal de Infraestrutura emitiu Relatório Técnico considerando CLASSIFICADAS para o
LOTE I as Propostas de Preços das empresas Marcelo Vicente da Silva Eireli, Santa Fé
Engenharia Eireli. - EPP., e Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda. - ME. E
CLASSIFICADAS para o LOTE II as Propostas de Preços das empresas Marcelo Vicente da
Silva Eireli e Santa Fé Engenharia Eireli. - EPP.

O inteiro teor do Parecer Técnico encontra-se à disposição dos interessados,
exclusivamente via requisição por telefone: (71) 3288-8792 ou via email:
copel2017@yahoo.com, tendo em vista a suspensão do atendimento presencial ao público,
conforme determinação contida na Portaria SECAD Nº 003 de 19 de março de 2020 em
conformidade com os Decretos já publicados.

Lauro de Freitas, 1º de fevereiro de 2021.
Luciana Brito Bispo Nascimento -

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade Pregão Presencial nº 003/2021 - Processo Administrativo nº 045/2021
objetivando a contratação de empresa para fornecimento parcelado de cascalho, destinado
à manutenção/recuperação de estradas vicinais, preparação de base para pavimentação
asfáltica e aterros diversos, em atendimento á solicitação da Secretaria de Infraestrutura
do município de Luis Eduardo Magalhães/BA. Tipo menor preço/lance global. Data da
Sessão: 12 de fevereiro de 2021, às 09hminh (horário local). Local: Sala de reuniões, do
prédio da Prefeitura Municipal, situado na Rua José Ramos Anchieta nº 187, Bairro Jardim
Primavera, Luis Eduardo Magalhães/BA. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte
endereço eletrônico: https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em 1º de fevereiro de 2021
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 854774 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021, no dia 12/02/2021 às 08:30h, para Aquisição
parcelado de materiais elétricos destinados para manutenção da iluminação pública da sede e
zona rural, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-2121

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 854859 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021, no dia 12/02/2021 às 14:00h, para Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de recapagem de pneus dos veículos e
máquinas da Frota Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de
Referência - Anexo I, do edital. Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-2121 -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 854949 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021, no dia 12/02/2021 às 15:00h, para Contratação
de Empresa do Ramo, para o fornecimento parcelado de Água Mineral, Gás de cozinha GLP
13Kg. e Gás P45, destinados para manutenção da Prefeitura e suas secretarias, conforme
Termo de Referência, anexo I do Edital.. Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-2121

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

		2021-02-02T08:57:59-0300